
Tag Vorführung Uhrzeit (ca.) Gruppen Einzeldauer ca. (min)

Turnfestjingle

14:30- 15:15 TG 1859 Schwenningen - Die Vier 3

TV Ostrach - Let´s Fetz 5

TSV Gruibingen - New Generation 5

TB Löffingen 1905 - Stuhl-Gang Next Generation 10

SRS e.V. Im Sport.Für Menschen. Mit Gott. - SRS Tanzteam YoungPower 4

TV Bredeney 1895 - Jumping Action Masters 5

TV Bredeney 1895 - Jumping Action Energy 5

15:15 -15:30 Pause 15

Turnfestjingle

15:30-16:30 ÖTB TV Münzkirchen 1881 - akro(e)motion Showteam 5

Radfahrerverein Ravensburg 6

TSV Gruibingen - New Generation 5

TB Löffingen 1905 - Stuhl-Gang Next Generation 10

SRS e.V. Im Sport.Für Menschen. Mit Gott. - SRS Tanzteam YoungPower 4

TSV Berkheim - Movement 8

SG Griesingen - Pintas 4

Turnfestjingle 

Stellprobe 
Eröffnungsveranstalt

ung
16:30-17:30

Eröffnungsveranstalt
ung

20:00-21:00

Eröffnungsparty 21:00 DJ

Tag Vorführung Uhrzeit (ca.) Gruppen Einzeldauer ca. (min)

Turnfestjingle 

Beratung 10:30-11:00 TV Ostrach - Let´s Fetz 5

Beratung   TV von 1895 Markt Schwaben - Illusion-Team 4

Beratung SG Griesingen - Pintas 4

Beratung KSV Hoheneck - Dance Art 3

Beratung TV Lahr - Andante 3

Beratung TV Lahr - Allegra 3

11:00-11:15     Pause 15

  Turnfestjingle 

Beratung 11:15-11:45 TV Bredeney 1895 - Jumping Action Energy 5

Beratung TV Bredeney 1895 - Jumping Action Masters 5

Beratung TV Uhingen  - Old but gold 5

Beratung TV Ma-Waldhof - Süßes Gift 4

Beratung TSV Regglisweiler - Crazy Girls 5

11:45-12:00 Pause 15

  Turnfestjingle 

12:00-12:30 TB Bad Dürrheim - TB Jumpers 7

TV Lahr - Andante 3

Freitag TV Lahr - Allegra 3

Ansprechpartner: Helmut Beck, 
Diana Hettinger Hockenheimer SV - HSV Jazzer 4

TV Ma-Waldhof - Süßes Gift 4

TV Hochdorf - Highvillage ShowTrix 5

12:30-12:35 Pause 15

12:35-13:15 TSV Ötlingen - KT Dancer 15

Turnerschaft Friedrichshafen - Gymnastikgrupe Schweizer 3

Aalener Sportallianz - Unique Edition 4

TV Beffendorf - All about dance 5

TV Epfendorf - Swabian Pockets 8

TG Schwenningen ToGether 4

13:15-13:30 Pause

Turnfestjingle 

13:30-14:15 TG Schwenningen Die Vier 3

SC Staig - Birds 6

Motionsmix - DGI - Sydvest 15

TV Wyhl - Mosaique 4

TSV Überlingen/Ried - Sense2Dance 5

TB Bad Dürrheim - TB Jumpers 7

14:15-14:30 Pause 

Turnfestjingle

14:30-15:00 TV Haltingen - Dancing Hippos 3

 KSV Hoheneck - Dance Art 3

TV Ostrach- Let´s Fetz 5

TB Neuffen - TB Jumpers 8

TSG Hofhernweiler -Unterrombach - Hot Mess 5

FC Hüttisheim - C´est la vie 5

 TSV Langenau - Jellycles 5

15:00-15:15 Pause

Donnerstag 
Ansprechpartner: Karl-Heinz 

und Ingrid Herbst 



Turnfestjingle 

15:15-15:45 TV Ma-Waldhof - Süßes Gift 4

TV Uhingen  - Old but gold 5

VfB Randegg - Endgame vom VfB Randegg 6

SRS e.V. Im Sport.Für Menschen. Mit Gott. - SRS Tanzteam YoungPower 4

TV Wyhl - Mosaique 4

TG Schwenningen ToGether 4

15:45-16:00 Pause

Turnfestjingle 

16.00-16:45 SC Staig - Birds 6

ÖTB TV Münzkirchen 1881 - akro(e)motion Showteam 5

TuS Steißlingen -Blue Orange 4

TSV Regglisweiler - Crazy Girls 5

GYS 87 Danmark - gys87 20

Turnerschaft Friedrichshafen - Gymnastikgrupe Schweizer 3

16:45-17:00 Pause 

Turnfestjingle 

17:00-17:45 TSG Hofhernweiler -Unterrombach - Hot Mess 5

FC Hüttisheim - C´est la vie 5

SRS e.V. Im Sport.Für Menschen. Mit Gott. - SRS Tanzteam YoungPower 4

Turnerschaft Röthis - Gymnastikgruppe der TS Röthis 4

SG Griesingen  - Pintas 4

ÖTB TV Münzkirchen 1881 - akro(e)motion Showteam 5

TSV Regglisweiler - La Filias 5

Tag Vorführung  Uhrzeit (ca.) Gruppen Einzeldauer ca. (min)

Turnfestjingle

10:00-10:30 Tuß Steißlingen - Blue Orange 4

TV Erfelden - Turnerinnen Auslese 3

TV Epfendorf - Die große Tanzgruppe des TV Epfendorf 8

TB Bad Dürrheim - Ellis Group 4

TV Steinach - TGM Senioren des TV Steinach 3

Stadt-TV Singen - Jazztanzgruppe STTV Singen 4

10:30-10:45 Pause 

Turnfestjingle

10:45-11:15 Spvgg Ottenau - Die Gumseln 4

TV Oberschopfheim 4

TV Scherzheim - CC-Dancer 5

TG Biblis - Fourth Wave 5

SRS e.V. Im Sport.Für Menschen. Mit Gott. - SRS Tanzteam YoungPower 4

Samstag 11:15-11:30 Pause 

Turnfestjingle

11:30-12:00 KSV Hoheneck - Dance Art 3

GSV Pleidelsheim - JustP - Jazz und Showtanz Pleidelsheim 3

Turnerschaft Friedrichshafen - Gymnastikgrupe Schweizer 4

TG Schwenningen - Die Vier 3

TV Birenbach - Temptation 4

TG Söllingen - COCOS & Bluefire 3

TSV Gruibingen  - New Generation 5

12:00-12:15 Pause 

Turnfestjingle

12:15-12:45 TV Uhingen  - Old but gold 5

SG Griesingen  - Pintas 4

SC Staig - Birds 6

TV Schwenningen - Jazz und Fitness 4

TV Lahr - Andante 3

TV Lahr - Allegra 3

SV Dischingen - Defying Gravity 4

12:45-13:00 Pause 

Turnfestjingle

13:00-13:30 Turnerschaft Röthis - Gymnastikgruppe der TS Röthis 4

TSV Überlingen/Ried - Sense2Dance 5

TG Söllingen - Bluefire 5

TSV Regglisweiler - La Filias 5

TB Löfflingen  - Stuhl-Gang Next Generation 10

TV Immendingen - Dancing Souls 4

13:30-13:45 Pause 

Turnfestjingle

13:45-14:15 SRS e.V. Im Sport.Für Menschen. Mit Gott. - SRS Tanzteam YoungPower 4

VFB Mosbach-Waldstadt - Showgruppe Exotica 7

TV Ma- Waldhof - Süßes Gift 4

SG Niederstotzingen - Enjoy 3

TV Iffezheim - Be in Motion 5

TB Sinzheim - RSG Mädels 4

TB Sinzheim - Fantastic 4 3

14:15-14:30 Pause 

Turnfestjingle

Ansprechpartner: Helmut Beck, 
Diana Hettinger  



14:30-15:00 TG Söllingen - COCOS & Bluefire 3

TSV Sigmaringendorf/Laucherthal - TGW Teens Sigmaringendorf 4

KSV Hoheneck - TUTA KM 3

KSV Hoheneck - Dance Art 3

TG Schwenningen - Die Vier 3

TV Uhingen  - Old but gold 5

Spvgg Ottenau - Die Gumseln 4

15:00-15:15 Pause

Turnfestjingle

15:15-15:45 TV Epfendorf - Die große Tanzgruppe des TV Epfendorf 8

TB Bad Dürrheim - Ellis Group 4

Stadt-TV Singen - Jazztanzgruppe STTV Singen 4

TV Oberschopfheim 4

TV Scherzheim - CC-Dancer 5

TG Biblis - Dance4Kids 5

15:45-16:00 Pause 

Turnfestjingle

16:00-16:30 TV Schwenningen - Jazz und Fitness 4

TG Söllingen - Bluefire 5

TV Immendingen - Dancing Souls 4

TV Ma- Waldhof - Süßes Gift 4

Aalener Sportallianz - Unique Edition 4

DGI - Sydvest - Motionsmix 15

16:30-16:45 Pause 

Turnfestjingle

16.45-17:15 GSV Pleidelsheim - JustP - Jazz und Showtanz Pleidelsheim 3

TSV Gruibingen  - New Generation 5

SG Griesingen  - Pintas 4

TSV Regglisweiler - La Filias 5

SG Niederstotzingen - Enjoy 3

ÖTB TV Münzkirchen - akro(e)motion Showteam 5

17:15-17:30 Pause  

Turnfestjingle

17:30-18:00 SC Staig - Birds 6

TB Löfflingen  - Stuhl-Gang Next Generation 10

TV Oberachern - Remixed 5

RV Ravensburg 6

18:00-18:15 Pause 

Turnfestjingle

18:15-18:45 GYS 87 Danmark 20

TG Eggenstein - Jazz Ladies 5

18:45-19:00 Pause 

Turnfestjingle

19:00-19:30 TV von 1895 Markt Schwaben - Illusion Team 4

TV Ingersheim - Turnerinnen und Turner des TV Ingersheim 10

TSV Berkheim - Movement 8

ÖTB TV Münzkirchen - akro(e)motion Showteam 5

Turnfestjingle

Änderungen möglich!


